
 
 
 
 
 
 
 

 
Občasník Obecního úřadu ve Věcově                                     1/2023 

Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 
 www.vecov.cz  obec@vecov.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 

 

 
Vážení spoluobčané, 

 

vítejte v novém roce 2023. 
 

 

Připomeňme si adventní čas a konec roku 2022. 
 
V tomto čase proběhla společná vánoční setkání, rozsvítili jsme vánoční stromy v jednotlivých 
obcích. První adventní víkend jsme se sešli u rozsvícení stromu ve Věcově. Děkujeme ČSŽ                             
za zorganizování bohatého kulturního programu a za občerstvení. Také děkujeme dětem                            
ze základní školy. 
 
V pátek 23. prosince 2022 se u vánočního stromu na výletišti v Míchově sešlo 8 odvážných dětí, 
kteří pod báječným vedením Honzy Hrnčíře zazpívaly 4 vánoční koledy.  Akci přihlíželo téměř                    
60 místních občanů.  Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě občerstvení, Honzovi Hrnčířovi                      
a Martinu Buchtovi za nádherný Betlém ze sněhu.  
 
Na Odranci se 30. prosince konal tradiční SLOVENSKÝ VEČER se soutěžním KVÍZEM. Manželům 
Bobulovým děkujeme za přípravu výborných halušek s bryndzou. Díky nim jsme se na chvíli 
přenesli na Slovensko. Soutěžního kvízu se zúčastnilo 9 týmů všech věkových kategorií. Kvízem 
nás provedla Petra Hánělová a Věra Jílková. Soutěžní otázky s nimi vymýšlel Milan Lamplot ml. 
Každý byl odměněn dle svých znalostí. Děkujeme všem zúčastněným za příjemný večer.  
 
Na konci roku jsme pořádali každoroční bruslení na Zimním stadionu v Poličce. Jedno bruslení 
bylo uhrazeno TJ Věcov, děkujeme. Doufáme, že jste si užili zimní radovánku. 
 
Konec roku 2022 jsme zakončili všichni s mladými hasiči Věcov velkým ohňostrojem. 

 

http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz


2 

 

  

 

 
Souhrn usnesení z řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 10/2022 

konaného dne 12. 12. 2022 v 18:00 hodin v HZ Věcov čp. 74 
 

Přítomni: Bc. Jaroslava Bobková, Ing. Jiří Mareček, Miroslav Vraspír, Ing. Aleš Kalášek, 
Mgr. Miroslava Prudká, Milan Černý, Jan Kostečka, Mgr. Aleš Tulis, František Vaníček, Tomáš 
Bukáček, Bc. Jaroslav Štěrba, Jana Kadeřávková, Martin Bojanovský, Lenka Ošmerová 
Omluveni: Mgr. Sylva Totušková 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

 Usnesení č.  1/10/2022 
Do návrhové komise byli schváleni Mgr. Miroslava Prudká a Mgr. Aleš Tulis 
Ověřovateli zápisu byli schváleni Jana Kadeřávková a Bc. Jaroslav Štěrba 
Zapisovatelkou byla schválena Pavlína Korbářová 
 

 Usnesení č.  2/10/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2023 (příjmy 16.220.000 Kč, výdaje 16.220.000 Kč) 
dle Přílohy ZO 10/2022 č. 1 
 

 Usnesení č.   3/10/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2022 dle Přílohy ZO 10/2022 č. 2                             
a pověřuje Radu obce prováděním rozpočtových úprav do konce roku 2022 
 

 Usnesení č.   4/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje předsedy a členy osadních výborů dle § 120 Zákona č.128/20OO 

Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle jmenné přílohy ZO 10/2022 

č. 3 

Předsedové Osadních výborů: 

Jimramovské Pavlovice – Libor Konvalinka 

Míchov – Martin Buchta 
Věcov – Bronislav Peňáz 
Roženecké Paseky – Mgr. Miroslava Prudká 
Odranec – Tomáš Bukáček 
Koníkov – Milan Černý 
Odměna předsedovi osadního výboru bude vyplácena od 1. 1. 2023 
 

 Usnesení č.   5/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje předsedu kulturní komise Jarmilu Librovou a důvěrníky 

v jednotlivých místních částech: 

Jimramovské Pavlovice – Pavlína Korbářová 

Míchov – Soňa Kostečková 
Věcov – Jarmila Librová 
Roženecké Paseky – Mgr. Miroslava Prudká 
Odranec – Dana Slámová 
Koníkov – Helena Havlíčková 
 a členy kulturní komise dle Přílohy ZO 10/2022 č. 4 

 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



3 

 

 Usnesení č.   6/10/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje dárkové peněžité poukázky jubilantům v celkové hodnotě 1.000 Kč 

(4 x 250 Kč) a schvaluje, že dárkové peněžité poukázky se budou dávat jubilantům ve věku 60, 70, 

75, 80, 85, 90 a po 90. roce každý rok.  

Poukázky se budou předávat i na výročí svateb – zlatá (50 let), diamantová (60 let). 

Poukázky se budou předávat bez ohledu na to, zda byla vykonána návštěva 

 

 Usnesení č.  7/10/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy územního plánu – SMLOUVA O DÍLO č. 1/11/22                  
dle ustanovení § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 (Občanský zákoník) projektové dokumentace od 
firmy STUDIO P, Nádražní 2186/52, Žďár nad Sázavou dle Přílohy ZO 10/2022 č. 5 
 

 Usnesení č.  8/9/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného na rok 2023 dle Přílohy  ZO 10/2022 č. 6:    

vodné 38 Kč vč. DPH za m3,    

stočné 16 Kč vč. DPH za m3   

 

 Usnesení č.   9/10/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek pro Mikroregion Novoměstsko na rok 2023 
v celkové výši 29.190 Kč a členský příspěvek pro MAS Zubří země 3.475 Kč 
 

 Usnesení č. 10/10/2022 

Bod 1: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Věcov oslovit kompetentní firmy (IPI s.r.o.), 

pokračující ve spolupráci na žádosti o dotace na výstavbu nové horní cesty kolem novostaveb                    

v Odranci, ukládá starostce obce zaslat požadavek pro vyřešení hranice pozemku. 

Pan František Vaníček zajistí cenovou nabídku na opravu komunikace (pro případ realizace bez 

dotací) 

Bod 2: Oprava cesty přes náves se odkládá 

 

 Usnesení č. 11/10/2022 

ZO schvaluje přepis OA GAZ 69 – SPZ ZR 10 – 38 z vlastníka Obce Věcov, Věcov 61, 592 44 Věcov 

na nového vlastníka SDH Roženecké Paseky za 1 Kč vč. DPH. Cenu evidenční kontroly a přepisu 

na Odboru dopravy MěÚ NMnM uhradí kupující 

 

 Usnesení č.   12/10/2022 

ZO schvaluje přijmutí nového obecního zaměstnance na HPP do dělnické profese a pověřuje 

místostarostu obce sestavením inzerátu do místního zpravodaje 

 

 Usnesení č.   13/10/2022 

ZO schvaluje Smlouvy o provedení zimní údržby pro období 2022 – 2023 se ZD Věcov, s panem 

Vojtěchem Kadeřávkem, panem Davidem Totuškem všichni za cenu 250 Kč/15 min + DPH                             

a Smlouvu na posyp s panem Liborem Konvalinkou za cenu 225Kč/15 min + DPH 

 

 Usnesení č.   14/10/2022 
Zastupitelstvo obce Věcov schvaluje nákup automobilu pro rozvoz obědů. 
 
 
 
 



4 

 

 
 

 

Od 9.1.2023 se změnila úřední doba Obecního úřadu Věcově.  

 
ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU VE VĚCOVĚ: 

PONDĚLÍ 
ÚŘEDNÍ DEN 

7:00 – 12:00             13:00 – 17:00 

STŘEDA  
ÚŘEDNÍ DEN 

7:00 – 12:00             13:00 – 17:00 

 
Své žádosti, podněty a připomínky můžete zasílat: 
Poštou na adresu: Obecní úřad Věcov, 592 44 Věcov 61 
E-mailem na adresu: obec@vecov.cz  
Prostřednictvím datové schránky identif. číslo: zrybj3z 
Telefonicky: 566 562 821, 724 184 759 
Písemnosti můžete vkládat do schránky umístěné u vchodových dveří obecního úřadu. 
 
Pokud máte zájem o zasílání informací z obce na email, napište zprávu na adresu 
podatelna@vecov.cz. Posíláme texty hlášení místního rozhlasu, Zpravodaj, informace                               
o výpadku elektrické energie nebo pokyny k platbě poplatků 

 

 

 

 

 

Obec Věcov děkuje panu Pavlovi Nešťákovi a jeho synovi za opravu posezení 

 na křižovatce u lesa Bohdalce.  Posezení se již může plně využívat. Děkujeme. 
 

 

 

 

 

 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 1. listopadu 2021 Obecně závaznou 
vyhlášku obce Věcov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
s platností od 01. 01. 2022, dle které je výše poplatku i na rok 2023 stanovena takto: 
 

OBČAN TRVALE BYDLÍCÍ V OBCI:        500 Kč 

VLASTNÍK NEM. BEZ TRVALÉHO POBYTU – CHALUPÁŘ   500 Kč 

ÚLEVA 50%: 

VLASTNÍK S TRV. POB. ZA DALŠÍ TRVALE NEOBYD. DŮM   250 Kč 

OSOBY NAD 70 LET VĚKU VČETNĚ      250 Kč 

DĚTI DO 15 LET VĚKU VČETNĚ       250 Kč 

STUDENTI VE VĚKU DO 26 LET VČETNĚ     250 Kč 

 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  V Ě C O V  

P O D Ě K O V Á N Í  

P O P L A T K Y  V  R O C E  2 0 2 3  

mailto:obec@vecov.cz
mailto:podatelna@vecov.cz


5 

 

Poplatek za psa: 
Poplatek platí držitel psa ve výši 100 Kč/pes/kalendářní rok.  
Za každého dalšího psa je poplatek 150 Kč.  
Je-li držitel psa, starší 65 let včetně, poplatek je 50 Kč/pes. 
Poplatek se platí od 3 měsíců stáři psa. 

Poplatky jsou splatné do 31. května a 31. října 2023.  
Poplatky lze hradit: 

- v kanceláři OÚ ve Věcově v úředních hodinách (po, st) – hotově, platební kartou 
- bezhotovostně na účet OÚ č. 154 520 519 / 0300: 

  
o variabilní symboly: 

Věcov   1 + vaše číslo popisné 
Míchov  2 + vaše číslo popisné 
Jim. Pavlovice  3 + vaše číslo popisné 
Odranec  4 + vaše číslo popisné 
Rož. Paseky  5 + vaše číslo popisné 
Koníkov  6 + vaše číslo popisné 

 
 

o specifické symboly: 
skládkovné    10 
vodné, stočné    11 
poplatek pes    12 

 
 

 
 
 

 

NÁDOBY NA BIOODPAD 

NEVHAZUJTE NENAŠTĚPKOVANÉ VĚTVE, ČÁSTI KEŘŮ, DŘEVO NEBO KAMENY – DO NÁDOB 

PATŘÍ POUZE SYPKÝ MATERIÁL!!!!!!!!!!! 

 

Sběrná místa:                                     Svozové dny: dle naplněnosti 

Věcov 2 ks nádob – sběrné místo TKO u hasičské zbrojnice  

Jimramovské Pavlovice 1 ks nádoba – sběrné místo TKO u autobusové zastávky 

Míchov 1 ks nádoba – sběrné místo TKO na návsi 

Roženecké Paseky 
1 ks nádoba – sběrné místo TKO Štarkov 

1 ks nádoba – sběrné místo TKO u KD 

Koníkov 1 ks nádoba – sběrné místo TKO dolní autobusová zastávka 

Odranec 1 ks kontejner – sběrné místo TKO u KD 
 

 

SBĚRNÁ MÍSTA KOVOVÉHO ODPADU A ELEKTROODPADU 
 

 Ve Věcově u autobusové zastávky je otevřeno v pátek od 16:00 hodin a v sobotu                   

do 17:00 hodin – pouze železo a výbojky, elektro pouze do Jimramovských Pavlovic!!!! 

 v Jimramovských Pavlovicích u lihovaru, kde jsou na větší kusy elektroodpadu umístěny                       

navíc 3 budky  

 V Míchově – za váhou ZD – pouze železo, elektro pouze do Jimramovských Pavlovic!!!! 

 V Odranci – u brány do ZD – pouze železo, elektro pouze do Jimramovských Pavlovic!!!! 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  



 

 

6 

 

 

Od 9.1. 2023 si mohou senioři požádat o dotaci Nová zelená úspora light.

  



 

 

7 

 

 

 
 
 

Počet obyvatel obce Věcov a místních částí k 31. 12. 2022: 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V roce 2022:  

 Narodilo  se 9 dětí: 
o 1 v Odranci, 2 v Míchově, 1 v Roženeckých Pasekách, 3 ve Věcově,                         

1 v Koníkově a 1 v Jimramovských Pavlovicích 
 přistěhovalo se 18 občanů: 

o 3 do Míchova, 1 do Jimramovských Pavlovic, 10 do Věcova                                                   
a 4 do Roženeckých Pasek 

 odstěhovalo se 14 občanů: 
o 2 z Míchova, 3 z Jimramovských Pavlovic, 2 z Odrance, 2 z Roženeckých 

Pasek a 5 z Věcova 
 zemřelo 7 občanů: 

o 2 z  Odrance, 2 z Věcova, 1 z  Roženeckých Pasek a 2 z Míchova 
 

 

 

 

Obecní úřad a kulturní komise plánují zorganizovat ve dne 10. února 2023 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ v MŠ na Roženeckých Pasekách. 

 

 

 

 

DLE VĚKU  CELKEM                                  DLE OBCÍ  

  0 –   9 let  76  Koníkov 31 

10 – 19 let 86  Jimramovské Pavlovice 95 

20 – 29 let 67  Odranec 104 

30 – 39 let 92  Míchov 105 

40 – 49 let 118  Roženecké Paseky 133 

50 – 59 let 94  Věcov 239 

60 – 69 let 82  CELKEM 707 

70 – 79 let 61     

80 – 89 let 29    

90 – 99 let 2    

  707    

V Í T Á N Í  O B Č Á N K Ů  

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A  



 

 

8 

 

 

 

 

Dne 13.-14.1. proběhlo v naších obcích 1. kolo volby prezidenta republiky. Děkuji všem členům 
ve volebních komisích a koordinátorce Pavlíně Korbářové.  
2. kolo proběhne v dnech 27. – 28.1.2023 

Výsledky 1. kola prezidentských voleb 2023 

 

Výsledky 1. kola prezidentských voleb 2023 v obci Věcov

 

V O L B A  P R E ZI D E N T A  



 

 

9 

 

 

 

 

Do 20. 1. 2023 musí Obecní úřad uzavřít smluvní vztah s družstvem Velké Meziříčí 
COOP, aby nám pan Pavlíček, předseda představenstva družstva COOP nezavřel 
obchody ve Věcově a Roženeckých Pasekách.  
 
 
 
 
 
 
 

 

Srdečně děkujeme všem 
koledníkům 

a jejich vedoucím  
za ochotu jít koledovat 
a dárcům za příspěvky 

 
 

 

 

 

 

Rozbory vody ze dne 12. 12. 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 2023 

Věcov 17 460 Kč 

Míchov 6 830 Kč 

Jim. Pavlovice 7 500 Kč 

Rož. Paseky 7 822 Kč 

Odranec + Koníkov 13 959 Kč 

Celkem 53 571 Kč 

Ukazatel Limit 
Roženecké 

Paseky čp. 1 

Míchov 

čp. 19 

Věcov 

čp. 66 

Escherichia coli 0 0 0 0 

Koliformní bakterie 0 0 0 0 

Počty kolonií při 220 C 200 0 0 0 

Počty kolonií při 360 C 40 0 0 0 

Amonné ionty 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Dusičnany 50 11,4 5,7 10,5 

Dusitany 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Mangan  0,05 < 0,02 < 0,020 < 0,020 

pH 6,5–9,5 7,1 6,7 7,2 

Zákal  5 <0,15 < 0,15 < 0,15 

Železo  0,20 <0,04 < 0,173 <0,04 

Teplota vody 8 – 12  6,6 9,3 7,8 

R O ZB O R Y  V O D Y  

D Ů L E ŽI T Á  I N F O R M A C E  

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  



 

 

10 

 

 

 

 

Poděkování 

Žáci ZŠ ve Věcově  se v prosinci 2022 zapojili do soutěže 

„Ozdobme společně lázně“ v Novém Městě na Moravě.                     

V kategorii nejhezčí vánoční stromeček se umístili                   

na 2. místě. V kategorii malování obrázků se zimní 

tématikou se také umístili na krásném 2. místě. Dosáhli tak 

na výhru v podobě volného vstupu na 120 minut plavání                      

v bazénu v městských lázních a volný vstup                                        

do Novoměstského kina v Kulturním domě. Tímto Vám 

děkují za projev podpory ve veřejném hlasování. 

 

 

 

 

 

 

  

 

¨ 

 

 

 

 

 

 
 

Z Š  a  M Š  V Ě C O V  


